
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
   

2024.gada 29.februārī                          Nr.35 
(protokols Nr.4, 1.§) 

 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.3 “Grozījumi Valkas novada pašvaldības 

2021.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par papildus sociālās palīdzības pabalstu 

saņemšanu Valkas novada pašvaldībā”” apstiprināšanu 

______________________________________________________________________ 
 

Šobrīd spēkā esošo Valkas novada pašvaldības 2021.gada 28.janvāra saistošo noteikumu Nr.6 „Par 
papildus sociālās palīdzības pabalstu saņemšanu Valkas novada pašvaldībā” 13.punkts nosaka, ka 
pašvaldības trūcīgajiem un maznodrošinātajiem iedzīvotājiem ir tiesības uz vienreizēju veselības pabalstu. 
Šo noteikumu 14.1.punkts un 14.2.punkts nosaka pabalsta apmēru 30,00 euro gadā pensijas vecuma 
personām un personām ar invaliditāti, un 15,00 euro pārējām personām. Ņemot vērā cenu kāpumu 
medikamentiem un veselības aprūpei, ir nepieciešams palielināt minētos pabalstus. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Sociālo lietu komiteju 2024.gada 15.februāra atzinumu (sēdes 
protokols Nr.2, 1.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 10.panta pirmās daļas 
1.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.3 ““Grozījumi Valkas novada 

pašvaldības 2021.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par papildus sociālās palīdzības 
pabalstu saņemšanu Valkas novada pašvaldībā”” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.3 
“Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2021.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par 
papildus sociālās palīdzības pabalstu saņemšanu Valkas novada pašvaldībā”” un to paskaidrojuma 
rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai;  
2.2. pēc pozitīva ministriju atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam saistošos noteikumus Nr.3 

“Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2021.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par 
papildus sociālās palīdzības pabalstu saņemšanu Valkas novada pašvaldībā”” pēc to stāšanās spēkā 
publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 
publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem 
noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 

 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

 
2024.gada 29.februārī                                                          Nr.36 

  (protokols Nr.4, 2.§) 

Par pašvaldības dalību Latvijas Sporta veterānu - senioru savienība 
            

 
Valkas novada pašvaldība ir Latvijas Sporta veterānu - senioru savienības (turpmāk – LSVS) biedrs 

kopš 2010.gada un ir iestājusies pamatojoties uz priekšsēdētāja iesniegumu. Lai apstiprinātu dalību 
minētajā sporta savienībā, nepieciešams pieņemt Valkas novada pašvaldības domes lēmumu, kas 
apstiprinātu šo faktu. 

Valkas novada sporta seniori regulāri startē LSVS organizētajās sacensībās, kā arī 2017.gadā 
uzņēmām finālsacensības Valkā un Valgā, kur piedalījās aptuveni divi tūkstoši dalībnieku. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 15.februāra 
sēdes atzinumu (protokols Nr.2, 2.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu, 
Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 10.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti 
(G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības dalību Latvija Sporta veterānu - senioru savienībā.  
2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 29.februārī                                      Nr.37 

  (protokols Nr.4, 3.§)  
 

Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 
 2024.gada savstarpējiem norēķiniem 

_____________________________________________________ 
  

Valkas novada pašvaldības dome izskata Grāmatvedības un finanšu nodaļas finanšu analītiķa 
iesniegumu ar lūgumu apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu tāmes un viena izglītojamā 
izmaksas mēnesī, lai veiktu savstarpējos norēķinus par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. 
Aprēķini veikti atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 
pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem 
Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem”, kā arī ievērojot 2024.gada 15.februāra Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdes 
lēmumu (protokols Nr.2, 3.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, 
J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu tāmes savstarpējiem norēķiniem atbilstoši 
Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 
savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” bez valsts dotācijām 
(1.pielikums). 

2. Apstiprināt Valkas Mākslas skolas 2024.gada viena izglītojamā izmaksas mēnesī bez valsts 
dotācijām norēķiniem ar Valgas pašvaldību (2.pielikums). 

3. Nosūtīt paziņojumus pašvaldībām par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītībā atbilstoši 
Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 
savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                  G.Avote  

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 29.februārī                 Nr.38 

  (protokols Nr.4, 4.§)  
 

Par nolikuma “Jāņa Cimzes Starptautiskais instrumentālo kvartetu konkurss” apstiprināšanu 
______________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība 2024.gada 5.februārī saņēma J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas direktora 

M.Birņa iesniegumu ar lūgumu apstiprināt sagatavoto Jāņa Cimzes Starptautisko instrumentālo kvartetu 
konkursa nolikumu. Konkursu paredzēts organizēt tradicionālo Cimzes mūzikas dienu ietvaros 2024.gada 
4.aprīlī J.Cimzes Valkas Mūzikas skolā. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 15.februāra 

lēmumu (sēdes protokols Nr.2, 4.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 

10.panta pirmās daļas 8.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, 

V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 

J.Žurovičs, A.Birkavs),  PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

  

1. Apstiprināt nolikumu Nr.1 “Jāņa Cimzes Starptautiskais instrumentālo kvartetu konkurss” 

(pielikumā).   

2. Par lēmuma izpildi atbild J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas direktors.  

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
 

 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
https://www.valka.lv/lv/media/33426/download?attachment


 

 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 29.februārī                 Nr.39 

  (protokols Nr.4, 5.§)  
 

Par nomas līgumā noteikto termiņu pagarinājumu 
_________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi SIA “LVBet Caffe”, reģ. Nr.40203121811, juridiskā adrese: 

Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013 (turpmāk tekstā – Nomnieks), 2024. gada 25. janvāra iesniegumu 
(reģistrēts 29.01.2024., reģ. Nr.3.1.1./24/185) ar lūgumu pagarināt 2023. gada 17. maija nekustamā 
īpašuma nomas līguma Nr.4.18/23/76, 2.3. punktā noteiktos termiņus. Izskatot ar lietu saistītos materiālus, 
konstatēts: 

Nekustamais īpašums Valkā, Rūjienas ielā 31, kadastra apzīmējums 9401 008 0193, pieder Valkas 
novada pašvaldības īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.150. 

Starp Valkas novada pašvaldību un Nomnieku ir noslēgts 2023. gada 17. maija nekustamā īpašuma 
nomas līgums Nr.4.18/23/76 (turpmāk tekstā – Līgums), kas paredzēja sekojošas daļas no nekustamā 
īpašuma Valkā, Rūjienas ielā 31, iznomāšanu Nomniekam (turpmāk tekstā – Nomas objekts): 

Daļa no nekustamā īpašuma, kas sastāv no: 

• Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0193, daļa, kadastra apzīmējums 9401 008 0193 
8002, 1,8137 ha platībā, uz zemes vienības esošās ēkas/būves: saimniecības, katlu māja, 
veterinārkontroles ēka, kadastra apzīmējums 9401 008 0377 003, noliktava, kadastra apzīmējums 
9401 008 0193 002, un spēļu zāles ēka, kadastra apzīmējums 9401 008 0193 003; 

• Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0193, daļa, kadastra apzīmējums 9401 008 0193 
8003, 1,1340 ha platībā, daļa no centrālās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 008 0377 001, uz zemes 
vienības esošās nojume, kadastra apzīmējums 9401 008 0377 005 un kontroles paviljons, kadastra 
apzīmējums 9401 008 0377 006 (nomas objektā neietilpst ēka/būve ar kadastra apzīmējumu 9401 
008 0377 002 un tās uzturēšanai nepieciešamā platība 0,4261 ha apmērā un ēkas/būves ar kadastra 
apzīmējumu 9401 008 0377 001 daļa 98 m2 apmērā, kas nodota SIA “East-West Transit” 
vajadzībām, kas iekļaujas zemes vienības daļā ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0193 8001, 
atbilstoši Līguma 2. pielikumam). 

Līguma 2.3. punkts paredz: “Nomas objekts tiek iznomāts Nomniekam biznesa plānā paredzētās 
komercdarbības veikšanai, kam sevī jāietver arī sekojoši piedāvājumi Nomas objekta teritorijā, kas 
nodrošināmi norādītajā termiņā pēc Līguma noslēgšanas dienas: 

• hosteļa vai hoteļa tipa naktsmītnes vismaz 40 vietām – 6 mēnešu laikā pēc Līguma noslēgšanas;  

• autostāvvieta ar horizontāliem apzīmējumiem un kustības virzienu norādēm – 6 mēnešu laikā pēc 
Līguma noslēgšanas; 

• publiski pieejamas dušas un WC (atvērtas katru dienu vismaz no 8:00-20:00) – 6 mēnešu laikā pēc 
Līguma noslēgšanas dienas;  

• kafejnīca, ēdnīca vai bistro – 1 gada laikā no Līguma noslēgšanas dienas” 
Līguma 3.1. punkts paredz, ka Līgums stājas spēkā pēc Līguma abpusējas parakstīšanas un Nomas 

objekta nodošanas-pieņemšanas akta parakstīšanas. Attiecīgais akts starp Valkas novada pašvaldību un 
Nomnieku tika parakstīts 2023. gada 29. jūnijā.  

2024. gada 24. janvārī tika veikta Nomas objekta apsekošana. Apsekošanas gaitā tika konstatēts, ka 
trīs no četriem Līgumā paredzētajiem uzdevumiem nav izpildīts, savukārt, vienam no uzdevumiem nav 
iestājies izpildes termiņš. 

Nomnieka pārstāvis sniedza skaidrojumu, ka Līguma 2.3. punktā noteiktā uzdevuma – hosteļa vai 
hoteļa tipa naktsmītnes izpildi kavēja tehniskās dokumentācijas neesamība, kā rezultātā Nomniekam ir 
nepieciešams veikt papildus priekšdarbus pirms remontdarbu veikšanas Nomas objektā. Nomnieks norāda, 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

ka remontdarbi būtu veicami, lai nodrošinātu pilnvērtīgāku Līgumā noteikto uzdevumu izpildi – būtu 
veicams kosmētiskais remonts, būtu veicama ūdens un kanalizācijas tīklu nomaiņa, veicami jumta un 
fasādes, t.sk., balkona apsekošana un remontdarbi, lai novērstu ūdens iekļūšanu telpās (problēma tika 
konstatēta ēkas ekspluatācijas laikā). Attiecībā uz Līgumā noteikto uzdevumu par publiski pieejamo dušu 
un WC nodrošināšanu, Nomnieks norādīja, ka Nomas objekta ekspluatācijas laikā ir konstatēti trūkumi 
esošajā ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmā, kuri būtu novēršami. Pēc šo problēmu novēršanas, 
Nomnieks spēs iekārtot un piedāvāt attiecīgās telpas klientiem. 

Attiecībā uz autostāvvietu ar horizontāliem apzīmējumiem un kustības virzienu norādēm, Nomnieks 
norāda, ka šī uzdevuma veikšanu iekavēja sagatavošanās darbi – pirms teritorijas marķēšanas un norāžu 
izvietošanas bija nepieciešams pasūtīt Nomas objekta topogrāfisko uzmērīšanu, pēc kura varēja tikt veikt 
projektēšanas darbi. Nomnieks šobrīd gaida atbilstošus laikapstākļus, lai attiecīgos darbus būtu iespējams 
veikt. 

Ņemot vērā, ka Nomnieks ir saskāries ar šādām problēmām un papildus veicamiem darbiem, Nomnieks 
nespēja veikt Līgumā paredzētos darbus noteiktā termiņā. 

Nomnieka 2024. gada 25. janvāra iesniegums tika izskatīts Valkas novada pašvaldības domes 
2024. gada 15. februāra Saimniecisko lietu komitejā, kurā papildus tika uzklausīts Nomnieka pārstāvis. 
Komitejā tika panākta vienošanās, ka Nomniekam tiek pagarināti Līguma izpildes termiņi attiecībā uz 
hosteļa vai hoteļa tipa naktsmītņu un publiski pieejamo dušu un WC atvēršanu līdz 2024. gada 
31. augustam. 

Nomnieks 2024. gada 28. februārī ir iesniedzis Valkas novada pašvaldībai padarīto darbu sarakstu 
Nomas objektā, kā arī SIA “I.Projekts”, reģ. Nr. 40003246264, juridiskā adrese: Ausekļa pr. 3, Ogre, LV 
5001, 2024. gada 27. februāra vēstuli, kurā SIA “I.Projekts” sniedz skaidrojumu par teritorijas izmantošanas 
koncepcijas izstrādi Rūjienas ielā 31, Valkā, norādot uz projektēšanas darbu lēno virzību lielās noslodzes 
un precizējumu nepieciešamības dēļ. 

Līguma 9.7. punkts paredz, ka Līguma noteikumus var grozīt, Pusēm rakstiski vienojoties. Līdz ar to, lai 
veiktu Līgumā noteikto uzdevumu izpildes pagarinājumu, būtu slēdzama vienošanās par grozījumiem 
Līgumā.  

Pamatojoties uz augstāk minēto un ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas sēdes atzinumu (protokols 
Nr.2, 1.§), 2023. gada 17. maija nekustamā īpašuma nomas līgumu Nr.4.18/23/76 un Pašvaldību likuma 
10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – 1 deputāts (A.Birkavs), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 
1. Slēgt ar SIA “LVBet Caffe” vienošanos par grozījumiem 2023. gada 17. maija nekustamā īpašuma 

nomas līgumā Nr.4.18/23/76, paredzot, ka nomas līguma 2.3.1. punkta un 2.3.3. punkta izpildes termiņi 
tiek pagarināti līdz 2024. gada 31. augustam un nomas līguma 2.3.2. punkta izpildes termiņš tiek 
pagarināts līdz 2024. gada 31. maijam. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 
lēmuma 1. punktā minēto vienošanos. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                G.Avote 
 
 
 

 

  



 

 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 29.februārī                                                       Nr.40 

  (protokols Nr.4, 6.§) 

Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 
____________________________________________________ 

 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi” 32. punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 
rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles 
atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. Līdzīgus nosacījumus paredz arī 2018. gada 20. februāra 
Ministru kabineta noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 23. punkts 
attiecībā uz zemes gabaliem, uz kuriem atrodas iznomātāja būves un iznomātājs iznomā zemes gabalu 
kopā ar būvēm. 

Balstoties uz Zemes pārvaldības likuma 17. panta otro daļu, pašvaldībai ir tiesības iznomāt rezerves 

zemes fonda zemes gabalus un zemes reformas pabeigšanai paredzētus zemes gabalus, nomas līgumā 

paredzot vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par 

iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek 

iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek piešķirts īpašumā kā līdzvērtīgā zeme. 

Uz šo brīdi pašvaldībai ir būtiski nodrošināt zemes ilgtspējīgu izmantošanu. Zemes kvalitātes jeb tās 
ražotspējas rādītāji ir vieni no pamatrādītājiem zemes racionālai izmantošanai un pamats lēmumu 
pieņemšanai par zemes izmantošanas attīstību. Lai nodrošinātu turpmāku zemesgabalu apsaimniekošanu 
un novērstu tā vērtības pazemināšanos un aizaugšanu ar krūmiem, zemes gabalu nodošana nomā ir 
atbalstāma.  

Informācija par zemes vienībām, uz kurām ir iespējams noslēgt zemes nomas līgumu, ir apkopota 
sekojošā tabulā: 

 

Zemes gabala 

atrašanās vieta, 

nosaukums 

Zemes vienības 

kadastra apzīmējums 

Nomā nododamā 

zemes platība, 

ha 

Zemes gabala statuss 

Valka, “Celtnieks 37” 9401 008 0532 0.06 
Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Valkas pagasts, “Alieši 

115” 
9488 005 0435 0.0837 

Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Vijciema pagasts, 

“Cīruļi 1” 
9492 004 0236 2.0551 

Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Vijciema pagasts, 

“Cīruļi 1” 
9492 004 0237 0.9166 

Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Vijciema pagasts, 

“Avoti” 
9492 006 0093 2.663 

Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

Valka, “Celtnieks 132” 9401 008 0619 0.086 
Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Valka, “Celtnieks 120” 9401 008 0607 0.06 
Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Uz nomas objektiem Valkā, “Celtnieks 137” un “Celtnieks 132”, “Celtnieks 120” un Valkas pagastā, 
“Alieši 115” atrodas pašvaldības valdījumā esošas mazēkas (turpmāk tekstā – Ēkas). Ēkas nav kadastrāli 
uzmērītas, tām nav piešķirts kadastrālais apzīmējums un tām nav noteikta kadastrālā vērtība. Ēkas ir 
cēlušas vai ekspluatējušas personas, kurām zemes reformas laikā tika piešķirtas zemes vienības 
lietošanas tiesības, vai arī personas, kas attiecīgo zemes vienību ir lietojušas. Ēku raksturlielumi atbilst 
2014. gada 19. augusta Ministru kabineta noteikumos Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 2.20. punktā 
norādītai mazēkas definīcijai – vienstāva ēka, kuras apbūves laukums nav lielāks par 25 m2. Atbilstoši 
Civillikuma 968. pantam, uz zemes uzcelta un cieši ar to savienota ēka atzīstama par tās daļu. Savukārt, 
likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu 
tiesību” 14. panta ceturtā daļa paredz, ka ēkas (būves), kuras Zemesgrāmatu nodaļā, Valsts zemes 
dienestā vai pašvaldībā nav reģistrētas kā patstāvīgi īpašuma objekti, uzskatāmas par zemes īpašnieka 
īpašumu atbilstoši Civillikuma 968. pantam.  

Lai nodrošinātu atklātumu un iespēju vienlīdzību zemes nomas tiesību iegūšanas procesā, 
pretendentu izvēles procesa caurspīdīgumu un, atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likumam, pašvaldībai piekritībā esošā zemes gabala iznomāšanu par iespējami 
augstāku cenu, ir jāorganizē nomas tiesību izsole un jāizstrādā izsoles noteikumi. 

Par lauksaimniecībā izmantojamo zemes gabalu, izsoles objektu sākotnējā nomas maksa tiek noteikta, 
balstoties uz “Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas 
lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādim” (apstiprināts ar Valkas novada 
domes 2019. gada 26. septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 4.§.)): Vijciema pagastā – 59 euro par 
vienu ha bez PVN. 

Par pamatu sākotnējās nomas maksas noteikšanai tiek ņemti vērā arī šādi zemes gabala parametri: 

• ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām; 

• ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbībai; 

• bez būtiskiem uzlabojumiem; 

• zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts. 

Nr.p.k. Raksturojošais  parametrs 
Piemērojamā korekcija 

procentos 

1. Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 % 

2. 
Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un piemērojams 

lauksaimniecībai tikai pēc attīrīšanas no tiem 
-15 % 

3. 

LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no vidējā 
novērtējuma pagastā par katru balli 

(Vidējais lauksaimniecībā izmantojamās zemes 
novērtējums kvalitātes ballēs: Vijciema pagastā – 41 

balle) 

+/-0.5 % par balli 

4. 

Zemes gabala konfigurācija un reljefs nav  piemērots 
lauksaimnieciskai darbībai (piemēram, Gaujas palieņu 
pļavas, vai akmeņaini pauguri, aizsargājamās dabas 
teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā darbība) 

- 40 % 

 

Raksturojošais parametrs 

Zemes vienības vērtējums 

“Cīruļi 1”, kad. 
apz.9492 004 0236 

“Cīruļi 1”, kad. 
apz.9492 004 0237 

“Avoti” 

1. 
Nepiemērot (Zemes 
vienībai ir piekļuve) 

Nepiemērot (Zemes 
vienībai ir piekļuve) 

Nepiemērot 
(Zemes vienībai ir 
piekļuve) 

2. 
Nepiemērot (Zemes 
vienība ir piemērota 
lauksaimniecībai) 

Nepiemērot (Zemes 
vienība ir piemērota 
lauksaimniecībai) 

Nepiemērot 
(Zemes vienība ir 
piemērota 
lauksaimniecībai) 

3. 
Piemērot (40) (-
0.5 %) 

Piemērot (45) (+2 %) 
Piemērot (50) 
(+4.5 %) 

4. Nepiemērot Nepiemērot Nepiemērot 



 

 
 

Nomas maksa par ha, euro 58.71 60.18 61.66 

Sākotnējas izsoles nomas 
maksa, euro 

121.00 55.00 165.00 

 
Sākotnējā izsoles objekta nomas maksa par nomas objektiem Valkā, “Celtnieks 137” un “Celtnieks 

132”, “Celtnieks 120” un Valkas pagastā, “Alieši 115” (turpmāk tekstā – Nomas objekti), būtu nosakāma, 
atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 4. nodaļai.  

2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 81. punkts paredz, ka, ja nomas objekts ir nekustamais īpašums, nosacīto nomas maksu 
nosaka, ievērojot šo noteikumu 79. un 80. punktu, bet ne zemāku par nomas maksu, kas noteikta saskaņā 
ar šo noteikumu 3. nodaļu, izņemot šajos noteikumos minētos gadījumus. Minēto noteikumu 3. nodaļa 
paredz kārtību, kādā tiek noteikta nomas maksa gadījumos, ja nekustamais īpašums tiek iznomāts 
publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta 
valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. Attiecīgā kārtība paredz ietvert nomas maksā visus nepieciešamos 
izdevumus, kas rodas iznomātājam nekustamā īpašuma ekspluatācijas laikā, tostarp, pamatlīdzekļu 
nolietojums, zemes nomas maksa, izdevumi plānotiem remontdarbiem, u.c. Papildus tam, noteikumu 69. 
punkts paredz ietvert arī papildus maksājumus, kas ir saistīti ar iznomājamo nekustamo īpašumu, tostarp, 
nekustamais īpašuma nodoklis, u.c. 

Uz Nomas objektiem atrodas ēkas, kas nav kadastrāli uzmērītas, tām nav piešķirts kadastrālais 
apzīmējums un tām nav noteikta kadastrālā vērtība, tādējādi tās nav iespējams aplikt ar nekustamā 
īpašuma nodokli. Pašvaldība līdz šim nav pieņēmusi lēmumu par attiecīgo ēku īpašuma tiesību 
sakārtošanu un turpmāk veicamajām darbībām, līdz ar to, arī ieguldījumu veikšana šo ēku uzturēšanā un 
uzlabošanā bez noteikta mērķa nav lietderīga. Vienlaicīgi, lai pildītu Valkas novada pašvaldības kā attiecīgo 
ēku valdītāja pienākumu rūpēties par īpašumu kā par savu, pašvaldība nodot nomā attiecīgās ēkas, nomas 
līgumā paredzot nomnieka pienākumus rūpēties par ēkas saglabāšanu un uzturēšanu, tādējādi, izmaksas, 
kas veidojas, atbilstoši 2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 
mantas iznomāšanas noteikumi” 3. nodaļā norādītajam, sedz nomnieks un iznomātājs, piemērojot nomas 
maksu par zemi, neiekļauj nomas maksu par uz iznomājamā zemes gabaliem esošām ēkām.  

2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 79. punkts paredz, ka nomas objekta nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs organizē 
nomas objekta apsekošanu un faktiskā stāvokļa novērtēšanu un nosacīto nomas maksu nosaka, ievērojot 
nomas objekta tehnisko stāvokli, atrašanās vietu, izmantošanas iespējas un citus apstākļus. Savukārt to 
pašu noteikumu 80. punkts paredz, ka nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs var pieaicināt 
neatkarīgu vērtētāju. Ja iznomā nomas objektu, kas sastāv no būves un zemes, un nomas maksas 
noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomas maksu nosaka visam nomas objektam kopā atbilstoši 
neatkarīga vērtētāja noteiktai tirgus nomas maksai.  

Nomas objekti saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas 
novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar 
Valkas novada pašvaldības 2021. gada 28. oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16., 25.§), publicēts 
„Latvijas Vēstnesis” 15.12.2021.), atrodas vasarnīcu apbūves teritorijā.  

Sākotnējā izsoles nomas maksa Nomas objektiem būtu nosakāma 45.00 euro gadā bez PVN, kas 
atbilst nomas maksai, kuru pašvaldība līdz šim ir piemērojusi nomas objektiem vasarnīcu teritorijā, uz 
kuriem atrodas pašvaldības valdījumā esošas ēkas. 

Katram izsoles objektam ir paredzams solis, par kādu ir palielināma sākotnējā izsoles nomas maksa: 
▪ Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 37”: 10.00 euro; 

▪ Nomas objektam Valkas pagastā, “Alieši 115”: 10.00 euro; 

▪ Nomas objektam Vijciema pagastā, “Cīruļi 1”, kad. apz.9492 004 0236: 10.00 euro; 

▪ Nomas objektam Vijciema pagastā, “Cīruļi 1”, kad. apz.9492 004 0237: 5.00 euro; 

▪ Nomas objektam Vijciema pagastā, “Avoti” : 15.00 euro; 

▪ Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 132”: 10.00 euro; 

▪ Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 120”: 5.00 euro. 

Nomas līgumu slēdz ar personu, kura nosolījusi augstāko nomas maksu, ievērojot Ministru kabineta 
2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 
39. punktā un Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 15. punktā noteikto. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un ņemot vērā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5. un 32. punktu, Ministru kabineta 

2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 15. un 

23. punktu, 3. un 4. nodaļu, “Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un 

pārvaldībā atrodošas lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādi” (apstiprināts ar 



 

 
 

Valkas novada domes 2019. gada 26. septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 4.§.)) un Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, kā arī ievērojot 2024.gada 19.februāra Finanšu komitejas sēdes 

lēmumu (protokols Nr.4, 12.§), atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, 

V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 

J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 
1. Nodot nomas tiesību izsolei šādas zemes vienības: 

1.1. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 37”, kadastra apzīmējums 9401 008 

0532, platība 0.06 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 

45.00 euro bez PVN gadā; 

1.2. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkas pagastā, “Alieši 115”, kadastra apzīmējums 9488 

005 0435, platība 0.0837 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas 

maksu 45.00 euro bez PVN gadā; 

1.3. lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību Vijciema pagastā, “Cīruļi 1”, kadastra apzīmējums 

9492 004 0236, platība 2.0551 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo 

nomas maksu 121.00 euro bez PVN gadā; 

1.4. lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību Vijciema pagastā, “Cīruļi 1”, kadastra apzīmējums 

9492 004 0237, platība 0.9166 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo 

nomas maksu 55.00 euro bez PVN gadā; 

1.5. lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību Vijciema pagastā, “Zemītes”, kadastra apzīmējums 

9492 006 0093, platība 2.663 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas 

maksu 165.00 euro bez PVN gadā; 

1.6. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 132”, kadastra apzīmējums 9401 008 

0619, platība 0.086 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 

45.00 euro bez PVN gadā; 

1.7. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 120”, kadastra apzīmējums 9401 008 

0607, platība 0.06 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 

45.00 euro bez PVN gadā. 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 

lēmuma pielikumiem. 

3. Apstiprināt sekojošus izsoles soļus: 

3.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 37”: 10.00 euro; 

3.2. Nomas objektam Valkas pagastā, “Alieši 115”: 10.00 euro; 

3.3. Nomas objektam Vijciema pagastā, “Cīruļi 1”, kad. apz.9492 004 0236: 10.00 euro; 

3.4. Nomas objektam Vijciema pagastā, “Cīruļi 1”, kad. apz.9492 004 0237: 5.00 euro; 

3.5. Nomas objektam Vijciema pagastā, “Avoti” : 15.00 euro; 

3.6. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 132”: 10.00 euro; 

3.7. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 120”: 5.00 euro. 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos 

ar lauksaimniecības zemi. 

5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2024. gada 22. martā, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram 

izsoles objektam šādus laikus: 

5.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 37”: plkst.10.00-10.15; 

5.2. Nomas objektam Valkas pagastā, “Alieši 115”: plkst.10.15-10.30; 

5.3. Nomas objektam Vijciema pagastā, “Cīruļi 1”, kad. apz.9492 004 0236: plkst.10.30-10.45; 

5.4. Nomas objektam Vijciema pagastā, “Cīruļi 1”, kad. apz.9492 004 0237: plkst.10.45-11.00; 

5.5. Nomas objektam Vijciema pagastā, “Avoti” : plkst.11.00-11.15; 

5.6. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 132”: plkst.11.15-11.30; 

5.7. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 120”: plkst.11.30-11.45. 

6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv un publicēt 

sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja               G.Avote 
 

http://www.valka.lv/


 

 
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2024.gada 29.februārī                 Nr.41 

  (protokols Nr.4, 7.§)  
 

Par valsts kustamās mantas pārņemšanu pašvaldības īpašumā 
____________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi Satiksmes ministrijas piedāvājumu pārņemt vieglo automašīnu: 

TOYOTA Avensis un Labklājības ministrijas piedāvājumu pārņemt automašīnas piekabi WB 2500. 
Valkas novada pašvaldībai ir izvērtējusi piedāvājumu un būtu lietderīgi pārņemt šos transporta 

līdzekļus. 
Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti 

vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Pārņemt Valkas novada pašvaldības īpašumā no Satiksmes ministrijas vai tās pāraugošās 
iestādes bilancē esošo valsts kustamo mantu –  automašīnu: TOYOTA Avensis un no Labklājības 
ministrijas vai to pāraugošās iestādes automašīnas piekabi WB2500. 

2. Uzdot līdz 2024.gada 1.aprīlim Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram parakstīt nodošanas-
pieņemšanas aktus par transportlīdzekļu pārņemšanu. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    G.Avote  
 
 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2024.gada 29.februārī                                                              Nr.42 

  (protokols Nr.4, 8.§) 

Par SIA “ZAAO” reorganizācijas uzsākšanu apvienošanas ceļā, pievienojot 
SIA “AP Kaudzītes” 

_____________________________________________________ 
 
Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 9. punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izskatīt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu, un tikai domes kompetencē ir likumā noteiktajā kārtībā izveidot, 
reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un nodibinājumus, kā arī lemt par dalību 
kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldīšanas likuma 127. panta pirmā daļa 
paredz, ka publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem lēmumu par publiskas personas 
kapitālsabiedrības apvienošanas uzsākšanu. Atbilstoši likumam, SIA “ZAAO” ir publiski privāta 
kapitālsabiedrība, līdz ar to nav nepieciešams augstākās lēmējinstitūcijas lēmums šādas kapitālsabiedrības 
reorganizācijai, tomēr, ievērojot konkrētā jautājuma nozīmīgumu, atzīstams, ka pirms reorganizācijas 
procesa uzsākšanas ir pamats veikt politisku izšķiršanos par šāda procesa īstenošanu. 

Komerclikuma 335. panta pirmā daļa paredz, ka sabiedrību apvienošana var notikt kā pievienošana 
vai saplūšana. Komerclikuma 335. panta otrā daļa nosaka, ka “pievienošana ir process, kurā sabiedrība 
(pievienojamā sabiedrība) nodod visu savu mantu citai sabiedrībai (iegūstošā sabiedrība). Komerclikuma 
335.panta ceturtā daļa nosaka, ka apvienošanas gadījumā pievienojamā sabiedrība beidz pastāvēt bez 
likvidācijas procesa. Savukārt Komerclikuma 335. panta piektā daļa nosaka, ka apvienošanas gadījumā 
pievienojamās sabiedrības tiesības un saistības pāriet iegūstošajai sabiedrībai, 

Veicot Valkas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) tiešās līdzdalības SIA “ZAAO” 
izvērtējumu, kas apstiprināts ar Pašvaldības 28.07.2022. lēmumu Nr.177 (protokols Nr.13, 1.§), kā arī 
Vidzemes reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas plānā, kas apstiprināts ar Pašvaldības 30.11.2023. 
lēmumu Nr.340 (protokols Nr.24, 34.§) noteikto, īpaši attiecībā uz viena atkritumu apsaimniekošanas 
reģionālā centra izveidi un vienotas sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas visās Vidzemes 
atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldībās izveides nepieciešamību un priekšrocībām, kas izriet no 
tā, secināms, ka ir pamatoti veikt reorganizāciju apvienošanas ceļā ar pievienošanu, kur SIA “ZAAO” kā 
iegūstošajai sabiedrībai tiek pievienota SIA “AP Kaudzītes”, reģ.Nr.44103026358 kā pievienojamā 
sabiedrība. 

Kā būtiskākie kapitālsabiedrību reorganizācijas ieguvumi norādāmi: 
• stiprināta korporatīvā pārvaldība – labākā prakse uzņēmumu pārvaldībā; 

• stratēģiskā koordinācija, kontroles sistēmu sinhronizācija; 

• efektīvāka administrācija, t. sk. centralizētas administratīvās funkcijas, atbalsta funkciju 

optimizēšana 

• uzlabota resursu, tajā skaitā personāla, plānošana un izmantošana; 

• vienota īpašumu apsaimniekošanas un pārvaldīšanas sistēma. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu un 9. 
punktu, Komerclikuma 335.panta pirmo daļu, otro un ceturto daļu, un ņemot vērā Finanšu komitejas 
2024.gada 19.februāra lēmumu (sēdes protokols Nr.4, 1§), atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, 
K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

1. Atbalstīt SIA “ZAAO”, reģistrācijas Nr.44103015509, (Iegūstošā sabiedrība) reorganizācijas 
uzsākšanu apvienošanas ceļā ar pievienošanu, pievienojot SIA “AP Kaudzītes”, 
reģ.Nr.44103026358, (Pievienojamā sabiedrība). 

2. Uzdot SIA “ZAAO” kapitāla daļu turētāju pārstāvim veikt visas nepieciešamās darbības, lai īstenotu 
reorganizāciju apvienošanas ceļā. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
  



 

 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2024.gada 29.februārī                                   Nr.43 

(protokols Nr.4, 9.§) 
 

 Par Valkas novada  amatiermākslas kolektīvu vadītāju amatu saraksta apstiprināšanu no valsts 
budžeta mērķdotācijas vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 2024.gadā 
______________________________________________________________ 

 
Deputāte U.Ozoliņa balsojumā nepiedalās. 
Valkas novadam saskaņā ar likumu “Par valsts budžetu 2024.gadam” amatiermākslas kolektīvu 

vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksām piešķirts finansējums 8 866,00 EUR.  
Saskaņā ar “Latvijas Nacionālais kultūras centrs” datiem 2024.gadā atbilstoši  Dziesmu un deju svētku 

likuma prasībām Valkas novadā finansējums noteikts G1 grupas 7 kolektīviem (Valkas J.Cimzes mūzikas 
skolas koklētāju ansamblis “Kamenīte”, Valkas kultūras nama senioru jauktais koris "Dziesmu rota", Valkas 
novada sieviešu koris "Ziemeļstīga", Valkas kultūras nama pūtēju orķestris “Valka”, Kārķu tautas nama 
Senioru deju kolektīvs "Lustiņdancis", Valkas novada jauniešu interešu centra "Mice" Jauniešu deju 
kolektīvs "Vendīgs", Valkas pagasta Saieta nama "Lugažu muiža" Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
"Spriņģi) 5 642,00 EUR, savukārt G2 grupas 8 kolektīviem (Valkas pilsētas teātris, Vijciema amatierteātris 
“Čiekurs”, Valkas pagasta saieta nama “Lugažu muiža” amatierteātris “Rūdis”,  Valkas folkloras kopa 
"Nāburgi", Tautas lietišķās mākslas studija "Saulīte", Tautas lietišķās mākslas pulciņš ‘Vijums”, Ērģemes 
aušanas pulciņš, tautas mūzikas kapela “Sudmaliņas”) 3 224,00 EUR. 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļa ir izvērtējusi amatiermākslas kolektīvu atbilstību 
Dziesmu un deju svētku likuma darbības nosacījumiem un sagatavojusi kolektīvu vadītāju slodzes un darba 
samaksas sarakstu 2024.gada 10 mēnešiem. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 
kā arī ievērojot 2024.gada 15.februāra Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdes lēmumu (protokols 
Nr.2, 2.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR –  13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt amatiermākslas kolektīvu vadītāju amata vietu un darba samaksas sarakstu valsts 
budžeta mērķdotācijā 2024.gadā (pielikumā).  

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
4. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.martā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G. Avote  
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 29.februārī                                                              Nr.44 

  (protokols Nr.4, 10.§) 

Par projekta “Zivju resursu pavairošana un atražošana Valkas novadā esošajos ezeros - Valdis, 
Bērzezers, Zāģezers, Salainis un Cepšu ezers” izstrādi un līdzfinansēšanu 

 ____________________________________________________________________  
 

Valkas novada pašvaldība izstrādā projektu “Zivju resursu pavairošana un atražošana Valkas novadā 
esošajos ezeros - Valdis, Bērzezers, Zāģezers, Salainis un Cepšu ezers”, iesniegšanai Lauku atbalsta 
dienestam, lai saņemtu valsts atbalstu “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un 
ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā 
arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens medības” ietvaros. 

Projekta mērķis ir atražot un pavairot zivju resursus publiskajos ezeros “Cepsis”, “Valdis”, un 
pašvaldības ezeros “Bērzezers”, “Zāģezers”, un ezerā “Salainis”, kur zvejas tiesības pieder valstij. Projekta 
ietvaros plānotas šādas aktivitātes: 

1. Cepšu ezerā plānots ielaist 2500 līdaku mazuļus; 
2. Valdī plānots ielaist 2500 līdaku mazuļus; 
3. Bērzezerā plānots ielaist 1000 līdaku mazuļus; 
4. Zāģezerā plānots ielaist 1000 līdaku mazuļus; 
5. Salainī plānots ielaist 7000 līdaku mazuļus.  
Kopā paredzēta 14 000 līdaku mazuļu ielaišana piecos ezeros. Ielaišanu veic Valkas novada 

pašvaldības pārstāvis un zivju audzētavas pārstāvis. Savukārt kontroli veic pašvaldības pārstāvis, Valsts 
vides dienesta pārstāvis un Pārtikas un veterinārā dienesta pārstāvis. 

Projekta kopējās plānotās izmaksas ir 5420,80 EUR; valsts atbalsta intensitāte ir 4340,00 EUR; Valkas 
novada pašvaldības līdzfinansējums ir 1080,80 EUR. Valkas novada pašvaldībai ir jāveic projekta 
priekšfinansēšana 5420,80 EUR apmērā. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 19.februāra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.4, 3.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Atbalstīt projekta “Zivju resursu pavairošana un atražošana Valkas novadā esošajos ezeros - Valdis, 
Bērzezers, Zāģezers, Salainis un Cepšu ezers” izstrādi Valsts atbalsta “Zivju resursu pavairošana 
un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 
ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 
makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens medības” saņemšanai. 

2. Priekšfinansēt projekta īstenošanu 5420,80 EUR (pieci tūkstoši četri simti divdesmit euro, 
astoņdesmit centi) apmērā, kur Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 1080,80 EUR (viens 
tūkstotis astoņdesmit euro, astoņdesmit centi). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 29.februārī                                                              Nr.45 

  (protokols Nr.4, 11.§) 

Par “Grantu programmas “Attīsti uzņēmējdarbību Valkas novadā!” nolikuma apstiprināšanu 
_________________________________________________________________ 

 
Lai attīstītu un atbalstītu uzņēmējdarbību Valkas novadā, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa kopā 

ar Juridisko nodaļu ir izstrādājusi “Grantu programmas “Attīsti uzņēmējdarbību Valkas novadā!”” nolikumu. 
Grantu programmas rīkotājs ir Valkas novada pašvaldība, un tās mērķis ir motivēt uzņēmējdarbības 
veidošanu un attīstību, atbalstot gan jaunu komersantu un saimnieciskās darbības veicēju rašanos, gan jau 
esošo komersantu un saimnieciskās darbības veicēju attīstību Valkas novadā. 

Maksimālā pašvaldības līdzfinansējuma summa vienam projektam ir 1500,00 EUR. Kopējais 
pašvaldības piešķiramais līdzfinansējums ir 5000,00 EUR. Līdzfinansējumu atbalstāmo darbību ietvaros 
pašvaldība piešķir kā komercdarbības atbalstu (de minimis), piemērojot Komisijas 2023.gada 13.decembra 
Regulu (ES) Nr.2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de 
minimis atbalstam un Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumus Nr.715 “Noteikumi par de 
minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem”. 

Pašvaldība līdzfinansējumu piešķirs mazajiem un vidējiem komersantiem (sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību, individuālais komersants, zemnieku saimniecība), saimnieciskās darbības veicējiem un fiziskām 
personām, kuri ir gatavi uzsākt komercdarbību. 

Projektu pieteikumus izvērtēs un lēmumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pieņems 
vērtēšanas komisija 5 (piecu) locekļu sastāvā, nepieciešamības gadījumā pieaicinot nozares ekspertus. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Attīstības lietu komitejas 2024.gada 19.februāra sēdes 
atzinumu (protokols Nr.1, 2.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt “Grantu programmas “Attīsti uzņēmējdarbību Valkas novadā!”” nolikumu (pielikumā). 

2. Apstiprināt Grantu vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Valkas novada pašvaldības priekšsēdētāja Gita Avote  

2.2. Attīstības lietu komitejas priekšsēdētājs Vilmārs Vesingi; 

2.3. Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs Toms Simtiņš; 

2.4. Valkas novada uzņēmējs Imants Šteins; 

2.5. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras deleģēts pārstāvis. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 29.februārī                                                            Nr.46 

  (protokols Nr.4, 12.§) 

Par “20. Lielais Labdarības Robežtirgus” tirdzniecības noteikumu 
apstiprināšanu 

 ____________________________________________________________________  
 

Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas tūrisma speciāliste ir sagatavojusi tirdzniecības noteikumus “20. 
Lielais Labdarības Robežtirgus”. Robežtirgus norisināsies šī gada 11.maijā uz Latvijas un Igaunijas 
Republikas robežas Valkā un Valgā. Lai rīkotu ikgadējo Lielo Labdarības Robežtirgu, ir nepieciešams 
apstiprināt šos sagatavotos tirdzniecības noteikumus. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 19.februāra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.4, 4.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 4 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe), 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Apstiprināt “20. Lielais Labdarības Robežtirgus” tirdzniecības noteikumus (pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote  
 

 
 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 29.februārī                                                            Nr.47 

  (protokols Nr.4, 13.§) 

Par Ērģemes pamatskolas sporta zāles izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 
___________________________________________________________ 

 
Ērģemes pamatskolas rīcībā ir sporta zāle, kuru nepieciešamības gadījumā ir iespējams īslaicīgi 

iznomāt privātpersonām vai juridiskām personām dažādu pasākumu rīkošanai. Sporta zāles izmantošanas 
izmaksu segšanai, ir nepieciešams apstiprināt maksu par sporta zāles izmantošanu. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta “a” 
apakšpunktu, kā arī ievērojot 2024.gada 19.februāra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 
5.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt maksu par sporta zāles izmantošanas pirmo stundu 12,40 EUR bez PVN. 
2. Apstiprināt maksu par sporta zāles izmantošanas katru nākamo stundu 6,61 EUR bez PVN. 
3. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
4. Par lēmuma izpildi atbild Ērģemes pamatskolas direktors. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Ērģemes un Kārķu pagasta pārvaldes vadītājs. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote  

 
 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 29.februārī                                                            Nr.48 

  (protokols Nr.4, 14.§) 

Par Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumu 
apstiprināšanu 

_____________________________________________________ 
 

Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas pakalpojumu nodrošināšanai, ir nepieciešams noteikt 
maksas pakalpojumu izcenojumus. Iepriekšējie izcenojumi tika aprēķināti un apstiprināti 2022.gada 
26.maijā, un kopš tā laika ir būtiski pieaugušas personāla un remontu izmaksas.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta “d” 
apakšpunktu, kā arī ievērojot 2024.gada 19.februāra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 
6.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Apstiprināt Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumus 
saskaņā ar cenrādi (pielikumā). 

2. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdī, spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 26.maija lēmums Nr.124 “Par Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas maksas 
pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr. 8, 5.§) 

4. Par lēmuma izpildi atbild Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote  

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes  

2024.gada 29.februāra sēdes lēmumam Nr.48 
  (protokols Nr.4, 14.§) 

 
 

Valkas novada Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas maksas pakalpojumu cenrādis 
 
 

 
 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote  
 

 

 

  

Nr. 

p. k. Pakalpojuma veids Mērvienība

Cena bez 

PVN, EUR

PVN, 

EUR

Cena ar 

PVN, 

EUR

1 2 3 4 5 6

1 Specializētās kravas mašīnas MAN TGS (KH2361) izmantošana 1 h 47,47 9,97 57,44

1 km 0,23 0,05 0,28

1 h 17,97 3,77 21,74

3 Ekskavatora New Holland B110 (T7748LT) izmantošana 1 h 49,87 10,47 60,34

4 Riteņtraktora Valtra A115 (T579UA) izmantošana 1 h 52,58 11,04 63,62

5 Ekskavatora JCB 4CX-PRO (T269CO) izmantošana 1 h 40,42 8,49 48,91

6 Traktora - pacēlāja T-16 MG (T3061LB) izmantošana 1 h 20,32 4,27 24,59

7 Traktora MTZ 82 (T7897LC) izmantošana 1 h 34,60 7,27 41,87

8 Traktora MTZ 80 (T5144LS) izmantošana 1 h 32,17 6,76 38,93

9 Traktora MTZ 82.1 (T3607LP) izmantošana 1 h 43,14 9,06 52,20

10 Traktora Belarus 892 (T885LH) izmantošana 1 h 45,03 9,46 54,49

11 Traktora Belarus 320 (T469LT) izmantošana 1 h 32,80 6,89 39,69

12 Traktora Belarus 321 (T419TR) izmantošana 1 h 32,96 6,92 39,88

13 Traktora T-25 A (T3024LB) izmantošana 1 h 23,62 4,96 28,58

100 m2 4,72 0,99 5,71

1 h 47,22 9,92 57,14

15 Zāles pļaušana:

100 m2 4,47 0,94 5,41

1 h 44,69 9,38 54,07

100 m2 3,75 0,79 4,54

1 h 22,50 4,73 27,23

100 m2 3,77 0,79 4,56

1 h 22,62 4,75 27,37

100 m2 4,24 0,89 5,13

1 h 12,73 2,67 15,40

16 Strādnieka pakalpojumi 1 h 10,76 2,26 13,02

17 Strādnieka ar motorzāģi pakalpojumi 1 h 12,73 2,67 15,40

*Transporta pakalpojumam cena veidojas summējot faktiski nobraukto km reizinājumu ar tarifu

par 1 km un faktiski patērētā laika reizinājumu ar tarifu par 1 h

Raideris Husqvarna MZ28T15,2

Trimmeris
15,4

15,3 Raideris Hustler X-one 54

Traktors Antonio Carraro (T8868LH) - sniega tīrīšana14

2 Automašīnas Renault Master (KS6244) izmantošana*

Traktors Antonio Carraro (T8868LH)15,1



 

 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 29.februārī             Nr.49 

  (protokols Nr.4, 16.§)  
 

Par zemes vienību Valkā, Voldemāra Roberta Zāmuela ielā 2 un 2B apvienošanu un  
jaunizveidotās zemes vienības nodošanu īpašumā bez atlīdzības valstij 

_________________________________________________________________ 
 
Valkas novada pašvaldība atsaucās 26.04.2023. Labklājības ministrijas VSIA “Šampētera nams”, 

reģistrācijas Nr. 50003000771, juridiskā adrese: Ventspils iela 53-2, Rīga, vēstulē Nr.1-15/78 izteiktajam 
lūgumam un piedāvāja nekustamos īpašumus Eiropas Savienības fondu darbības programmas Latvijai 
2021.–2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli atstumto kopienu, migrantu un 
nelabvēlīgā situācijā esošo grupu sociāli ekonomisko integrāciju, izmantojot integrētus pasākumus, tostarp 
mājokļu un sociālo pakalpojumu jomā” 4.3.1.2. pasākumam “Pakalpojumu kvalitātes un pieejamības 
uzlabošana, tuvinot valsts sociālās aprūpes centru filiāles kopienā sniegtajiem (ģimeniskai videi 
pietuvinātiem) pakalpojumiem” (turpmāk – ĢVPP bērnu projekts). 

Sarunu gaitā tika secināts, ka ĢVPP bērnu projekta realizācijai atbilstošākie nekustamie īpašumi ir: 

Adrese Kadastra numurs Platība m2 

Voldemāra Roberta Zāmuela iela 2, Valka 94010080436 1400 

Voldemāra Roberta Zāmuela iela 2B, Valka 94010080459 1700 

Uz minētajām zemes vienībām plānots izbūvēt divas vienstāvu ēkas – viena māja plānota astoņiem 
bērniem, otra māja plānota četriem bērniem; katrā ēkā vidēji tiek plānoti 35kvm uz vienu bērnu, kas 
paredzētas ģimeniskai videi pietuvināta sociālā pakalpojuma sniegšanai bērniem ar smagiem un ļoti 
smagiem funkcionāliem traucējumiem.  

Ēku plānotais lietošanas veids saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 12.jūnija noteikumiem Nr.326 

“Būvju klasifikācijas noteikumi” ir 1130-dažādu sociālo grupu kopdzīvojamās mājas un telpu grupas. 

Lai sekmīgi realizētu minēto projektu, ir jāveic norādīto zemes vienību apvienošana, kadastrālā 
uzmērīšana un reģistrēšanu zemesgrāmatā iesākuma uz Valkas novada pašvaldības vārda un nodošanu 
bez atlīdzības valstij Labklājības ministrijas personā.  

Pozitīva Ministru kabineta rīkojuma pieņemšanas gadījumā, būtu nepieciešams noslēgt vienošanos par 
sadarbību, lai segtu visus izdevumus, kas saistīti ar īpašuma kadastrālo uzmērīšanu, tiesību nostiprināšanu 
zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, pārreģistrāciju zemesgrāmatā uz valsts vārda Labklājības ministrijas 
personā. 

Zemes vienības Valkā, Voldemāra Roberta Zāmuela iela 2, kadastra apzīmējums 9401 008 0436, 
platība 0,1400ha un Voldemāra Roberta Zāmuela iela 2B, kadastra apzīmējums 9401 008 0459, platība 
0,1700ha, ir pašvaldībai piekrītoša zeme, par kurām 21.02.2020. gadā ir pieņemts Valkas novada 
pašvaldības zemes komisijas sēdes lēmums par zemes ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 9401 008 0436 un 9401 008 0459 nav veikta kadastrālā 
uzmērīšana un tās nav reģistrētas zemesgrāmatā, līdz ar to, zemes gabalu apvienošana tiek veikta 
pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma Pārejas noteikumu 1.punktu, kas nosaka, ka līdz zemes 
pirmreizējai ierakstīšanai zemesgrāmatā lēmumu par zemes privatizācijas un zemes reformas kārtībā 
veidojamo zemes vienību sadalīšanu, apvienošanu vai zemes robežu pārkārtošanu pieņem vietējā 
pašvaldība, ievērojot vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu un normatīvajos aktos par teritorijas 
plānošanu, izmantošanu un apbūvi noteiktās prasības. Lēmumam pievieno grafisko pielikumu, kurā 
norādīts zemes vienību sadalīšanas, apvienošanas vai zemes robežu pārkārtošanas risinājums. 

Ievērojot Valkas novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, kā arī, pamatojoties uz zemes 
gabalu izmantošanas un racionālās plānošanas principus, zemes vienības var apvienot un reģistrēt kā 
vienotu nekustamo īpašumu. 

Lai reģistrētu zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz jaunveidojamo zemes gabalu, ir nepieciešams tam 
noteikt adresi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
3.panta pirmās daļas 6.punktu, 5.panta pirmo daļu, 42.panta otro daļu, 43.pantu, Zemes pārvaldības likuma 
17.panta pirmo un sesto daļu, Zemes ierīcības likuma Pārejas noteikumu 1.punktu, 2021.gada 29.jūnija 
Ministru kabineta noteikumu Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 2.10.punktu, 15. punktu un 31.punktu; Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, kā arī Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, kā arī, 
ievērojot 2024.gada 13.februāra Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas sēdes 
lēmumu Nr.9 (protokols Nr.2., 2.§), kā arī ievērojot 2024.gada 19.februāra Finanšu komitejas sēdes 
lēmumu (protokols Nr.4, 10.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Apvienot nekustamā īpašuma Valkā, Voldemāra Roberta Zāmuela iela 2, kadastra numurs: 9401 

008 0436 sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0436, platība: 0,1400ha 
ar nekustamā īpašuma Valkā, Voldemāra Roberta Zāmuela iela 2B, kadastra numurs: 9401 008 
0459 sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0459, platība: 0,1700ha 
vienā zemes vienībā, nosakot jaunveidotajai zemes vienībai ar kopējo platību 0,3100 vienotu 
adresi un nekustamā īpašuma nosaukumu: Voldemāra Roberta Zāmuela iela 2, Valka, Valkas 
novads un lietošanas mērķi: Pārējo sabiedriskas nozīmes objektu apbūve (kods 0908). 

2. Dzēst adrešu reģistrā adresi: Voldemāra Roberta Zāmuela iela 2B, Valka, Valkas novads, LV-4701. 
3. Piekrist nekustamā īpašuma Valkā, Voldemāra Roberta Zāmuela iela 2, ar kadastra numuru 9401 

008 0436 (Valkas pilsētā), sastāvā iekļautās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 
0436, nodošanai reģistrēšanai zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības vārda un nodošanai 
bez atlīdzības valstij, Labklājības ministrijas personā, valsts sociālās aprūpes centru filiāles 
kopienā sniegto (ģimeniskai videi pietuvinātiem) pakalpojumu nodrošināšanai, ja šo darbību 
veikšanu finansē ierosinātājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. 

un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 

 

 

 

  



 

 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 29.februārī               Nr.50 

  (protokols Nr.4, 17.§)  
 

Par izsoles noteikumu apstiprināšanu apbūves tiesības piešķiršanai zemes vienību daļās  
Valkas pilsētā un pagastos 

____________________________________________________________________  
 

Lai sasniegtu Eiropas Savienības mērķus elektromobilitātes attīstībā, Latvijā ir strauji jāveicina 
elektrouzlādes infrastruktūras izveide. Sabiedrības pieprasījums un Eiropas Zaļais kurss arī Latvijai liek 
arvien aktīvāk domāt par elektromobilitātes attīstību, un tās veicināšana iekļauta arī Latvijas Nacionālajā 
enerģētikas un klimata plānā 2021. – 2030.gadam. Šis jautājums ir aktuāls arī Valkas novadam, tādējādi 
nepieciešams sākt īstenot elektrouzlādes infrastruktūras attīstību novadā.  

Sākot ar 2022.gada 1.oktobri, AS "Sadales tīkls" piedāvā iespēju pieteikties dalībai publiski pieejamu 
elektrotransporta uzlādes pieslēgumu ierīkošanas projektā.  

Attīstības lietu komitejās vairākkārt šis jautājums tika izdiskutēts un nolemts izveidot elektroauto uzlādes 
infrastruktūru Valkas novadā. AS "Sadales tīkls" projekta ietvaros izprojektēs un uzbūvēs nepieciešamo 
infrastruktūru no kopējā elektrotīkla līdz uzskaites sadalnei. Tālāk pašvaldības uzdevums ir atrast 
komersantu, kas iznomās plānotās zemes vienības, uzstādīs elektrouzlādes stacijas un sniegs 
elektrouzlādes pakalpojumus. 

Ir izvēlētas adreses, kur paredzēts uzstādīt elektroauto uzlādes infrastruktūru. Katrā adresē paredzētā 
platība ir 5 x 5 metri, kopā 25 m2 (2 stāvvietas).  

Jāņem vērā, ka, veicot paredzētos darbus, ir jāsakārto atbilstoša dokumentācija un jādibina apbūves 
tiesība uz katru no izvēlētājām zemes vienību daļām. 

Saskaņā ar Civillikuma 1129.3 pantu no apbūves tiesības izrietošā lietu tiesība ir nodibināta un spēkā 
tikai pēc apbūves tiesības ierakstīšanas zemesgrāmatā. 

Atbilstoši 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 23.1.1.punktam, kur noteikts, ka apbūves tiesības ierakstīšanai 
zemesgrāmatā pievieno mērnieka sagatavotu grafisko materiālu, kurā attēlota plānotā zemes vienības daļa 
un norādītas koordinātas Latvijas 1992. gada ģeodēziskajā koordinātu sistēmā, kas izteikta kā Merkatora 
transversālās projekcijas plaknes koordinātas (LKS-92 TM), vai zemes vienības daļas kadastrālās 
uzmērīšanas dokumentus, tika veikta arī zemes vienības daļas kadastrālā uzmērīšana. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi” 81.punktu ir noteikts, ka apbūves tiesības ierakstīšanai zemesgrāmatā apbūves tiesības 
piešķīrējs var pilnvarot apbūves tiesīgo, paredzot šādu pienākumu apbūves tiesības līgumā. Izmaksas, kas 
saistītas ar apbūves tiesības ierakstīšanu zemesgrāmatā un attiecīgā ieraksta dzēšanu, sedz apbūves 
tiesīgais.  

Saskaņā ar SIA „Vindeks”, reģistrācijas Nr.40003562948, 2024.gada 6.februārī sagatavoto tirgus 
nomas cenas novērtējumu, visvairāk iespējamā tirgus nomas maksa adresē Valkā, Beverīnas ielā 3, ir 2,00 
EUR par 1m2 mēnesī, bez PVN. Tas nozīmē, ka par zemes vienības daļu 25m2 platībā Valkas pilsētas 
centrā nomas maksa ir nosakāma 600,00 EUR gadā bez PVN. 

Tomēr ir jāņem vērā, ka daudzas no potenciāli iznomātajām vietām atrodas tālu no centra, kā arī jāņem 
vērā fakts, ka potenciālajam apbūves tiesīgajam būs jāveic visu dokumentu sakārtošana (tai skaitā arī 
zemes vienības daļas kadastrālā uzmērīšana), lai apbūves tiesību nostiprinātu zemesgrāmatā, tādēļ nomas 
maksas noteikšanai būtu jāpiemēro koeficients, kas samazina sākotnējo nomas maksu. 

Nomas maksa ir ekvivalenta apbūves tiesību maksai. 
N.p.k. z.v. daļas nosaukums/ 

adrese 
Kadastra 

apzīmējums 
Nosacītā nomas 

maksa gadā 
Piemērotais 
koeficients  

Piezīmes 

1 Rīgas iela 22, Valka 9401 001 0503 540,00 0,9  

2 Rīgas iela 5B, Valka 9401 001 0222 540,00 0,9  

3 Beverīnas iela 3, Valka 9401 001 0833 540,00 0,9  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

4 Zāģezera iela 1, Valka 9401 007 0312 360,00 0,6 Sezonāls raksturs 

5 Rūjienas iela, Valka 9401 006 5101 420,00 0,7 Sezonāls raksturs 

6 Raiņa iela 28A, Valka 9401 006 0448 480,00 0,8 Pie izglītības 
iestādes 

7 Ērģemes skola, 
Ērģeme, Ērģemes 
pagasts 

9452 008 0241 180,00 0,3  

8 Tirgotava, Kārķi, Kārķu 
pagasts 

9466 005 0153 180,00 0,3  

9 Dalderi, Vijciems, 
Vijciema pagasts 

9492 004 0263 180,00 0,3  

10 Lugažu muiža, Lugaži, 
Valkas pagasts 

9488 006 0359 180,00 0,3  

Izsolē piedāvājams viens kopīgs izsoles objekts, kas satur visas minētās zemes vienības daļas. 
No minētā izriet, ka kopējā nosacītā apbūves tiesību maksa par visu izsoles objektu ir nosakāma 3600,00 

EUR gadā bez PVN. 
Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 61.panta, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 
“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 3., 4.nodaļu, 49. un 79.punktu un Pašvaldību likuma 
10.panta pirmās daļas 16.punktu, kā arī, ievērojot 2024.gada 18.janvāra Pašvaldības īpašumu privatizācijas 
un atsavināšanas komisijas sēdes lēmumu Nr.10 (protokols Nr.2.,3.§), kā arī, ievērojot 2024.gada 
19.februāra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 11.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12  
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Nodot atklātai mutiskai izsolei izsoles objektu apbūves tiesības piešķiršanai zemes vienību daļās 

Valkas pilsētā un Valkas novada pagastos, un apstiprināt nomas tiesību izsoles noteikumus 
(pielikumā). 

2. Nosacītā apbūves tiesību maksa 3600.00EUR (trīs tūkstoši seši simti euro, 00 centu) gadā bez 
PVN. 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 
4. Noteikt izsoles laiku un 2024.gada 5.aprīlī plkst. 10.00, Beverīnas ielā 3, Valkā, 2.stāva zālē. 
5. Publicēt sludinājumu par atsavināšanas noteikumu apstiprināšanu un izsoli Valkas novada domes 

tīmekļvietnē www.valka.lv. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 

77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā 
rajona tiesā. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 

  

http://www.valka.lv/


 

 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 29.februārī                                                             Nr.51 

  (protokols Nr.4, 18.§) 

Par dzīvokļa remontā un iekārtās veikto ieguldījumu kompensāciju 
          

 
Dome izskata ***** 2024.gada 30.janvāra iesniegto iesniegumu par dzīvoklī Varoņu ielā 30 – 1, Valkā 

veikto ieguldījumu kompensēšanu uzkrāto komunālo maksājumu parāda apmērā. Iesniegumā norādīts, ka 
2019. gada 2. augusta starp iesniedzēju un SIA “Valkas Namsaimnieks” tika noslēgts dzīvojamo telpu īres 
līgums. Līgums tika pagarināts uz nenoteiktu laiku 2020.gada 3.augustā. 

Saņemot dzīvokli, tas ir bijis katastrofālā stāvoklī, no labiekārtošanas darbiem tajā bija veikta tikai logu 
un ārdurvju nomaiņa. Sienas un griesti bija klāti ar pelējuma kārtu, uz grīdām nebija nekāda pārklājuma un 
tās bija izpuvušas, iekšdurvis salauztas un nefunkcionējošas, elektrības instalācija lietojama bija tikai 
dzīvokļa priekštelpā, parējās telpās bija nedroši, sešdesmitajos gados instalēti vadi un nefunkcionējošas 
rozetes, dzīvoklis bija bez jebkādām ierīcēm apgaismojuma nodrošināšanai, iekšējais ūdensvads bija 
nefunkcionējošs un novecojis. Dzīvokļa stāvoklis ir fiksēts ar fotofiksāciju. 

Dzīvoklī veikta sienu un griestu apstrāde, izlīdzināšana katastrofālākajās vietās, izveidota jaunu koka 
griestu konstrukcija dzīvokļa priekštelpā, atjaunotas sienas un griesti vannasistabā, tika veikta jaunas 
grīdas izbūve vannasistabā, nosiltinātas un izveidotas jaunas grīdas visā dzīvoklī, tika uzstādītas divas 
jaunas iekšdurvis ar ailēm, nomainīta visa elektroinstalācija dzīvoklī un arī pievada vads no sadales skapja 
uz dzīvokli, uzstādīts drošinātāju skapis, kurš atbilst drošības standartiem. Dzīvoklī tika izbūvēta jauna 
ūdens apgādes sistēma vannasistabā un virtuvē, uzstādīta jauna santehnika, jo, saņemot dzīvokli, tādas 
nebija vispār. Faktiski ir veikts dzīvokļa pilns remonts par īrnieka līdzekļiem.  

Iesniedzējs norāda, ka ir gatavs nedemontēt savu ieguldījumu pašvaldībai piederošajā īpašumā, necelt 
prasību par dzīvokļa stāvokli nodošanas bridi un neprasīt atmaksāt ieguldītos līdzekļus, atstāt ne tikai 
ieguldītos materiālus, santehniku, ūdensapgādes un elektroinstalāciju sistēmas, iebūvēto virtuves iekārtu 
ar elektrisko plīti, tvaika nosūcēju, žalūzijas virtuvē un vannasistabā, aizkaru stangas istabās, 
apgaismojuma ierīces visās dzīvokļa telpās, mīkstos grīdas segumus 2 telpās un cieto grīdas segumu 
pārējās telpās, kā arī iekšdurvis un ailu apdares. 

Iesniedzējs norāda, ka ir saglabājis visus čekus un rēķinus par remonta veikšanu. 
SIA “Valkas Namsaimnieks” valdes loceklis Ivo Meļķis ar darbiniekiem ir apsekojuši minēto dzīvokli un 

konstatējuši, ka telpās ir veikti ieguldījumi daudz lielākā apmērā par parādu par komunālajiem 
maksājumiem. Šobrīd komunālo maksājumu parāds saskaņā ar SIA “Valkas Namsaimnieks” rēķinu Nr. 
VNS 173412, 31.01.2024. ir 1763,08 EUR. 

Izskatot jautājumu 2024.gada 19.februāra Finanšu komitejā, tika nolemts ieteikt kompensēt dzīvoklī 
ieguldītos izdevumus parāda summas apmērā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2024.gada 15.februāra 
lēmumu (protokols Nr.2, 5.§), Finanšu komitejas 2024.gada 19.februāra lēmumu (protokols Nr.4, 8.§) un 
vadoties no Pašvaldību likuma  10.panta 1.daļas 16.un 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Kompensēt ***** dzīvokļa Varoņu ielā 30-1, Valkā, Valkas novadā remontā un iekārtās ieguldītos 
līdzekļus 1763,08 EUR (viens tūkstotis septiņi simti sešdesmit trīs euro un astoņi centi) apmērā, 
apmaksājot par dzīvokli uzkrāto komunālo maksājumu parādu pret SIA “Valkas Namsaimnieks” 
pēc izdevumu attaisnojošo dokumentu iesniegšanas. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
  



 

 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 29.februārī                                                             Nr.52 

  (protokols Nr.4, 19.§) 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.2, 10.§) 10., 11., 19., 22., 27., 29. un 34.pielikumā 
____________________________________________________ 

 

Valkas novada pašvaldības dome 2024.gada 25.janvārī pieņēma lēmumu Nr.11 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§). 

2024.gada 31.janvārī tika saņemts iesniegums no Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas 
vadītāja ar priekšlikumu palielināt slodzi vienai amata vietai – strādnieks no 0,75 slodzes uz 1 (pilnu 
slodzi), tajā pašā laikā samazinot vienai amata vietai – sezonas strādnieks 1 (pilnu slodzi) uz 0,5 
slodzēm. 

Papildu tam amatu saraksts kopumā tika vairākkārtēji skatīts gan budžeta diskusijās, gan starp 
atbildīgajiem speciālistiem, gan arī komitejās, un apstiprinot gala redakciju netika pamanītas atsevišķas 
nepilnības, kuras galvenokārt radušās pārskatīšanās vai pārrakstīšanās rezultātā: 

1) 11.pielikumā netika iekļauts apkopējs ar 0,4 amata likmēm un minimālo algu; 
2) 19.pielikumā 7.rindā ārsta palīgam netika iekļauta piemaksa par stāžu 3% apmērā; 
3) 22.pielikumā pirmsskolas grupā Mierkalnā netika iekļauts pirmsskolas izglītības skolotāja 

palīgs ar divām amata likmēm un algu 860 EUR; 
4) 27.pielikumā 3.rindā izglītības speciālistam tika noteikta algas likme 835 EUR, kaut 

diskusijās tika noteikta un budžetā tika aprēķināta 875 EUR; 
5) 29.pielikumā 5. un 6.rindā attiecīgi strādniekam un apkopējam tika noteikta minimālā 

stundas likme, bet bija paredzēta minimālā darba alga. 
6) 34.pielikumā 11.rindā autobusa vadītājam netika iekļauta samaksa par autobusa apkopi 

4,30 EUR / h, kaut tika lemts dalīt samaksu par autobusa vadīšanu un autobusa apkopi. 
Izdarot minētos grozījumus amatu sarakstos, ietekme uz budžetu nerodas, jo minētie grozījumi 

budžetā bija ņemti vērā, tikai tehniski netika atspoguļoti amatu sarakstos. 
Pamatojoties uz Finanšu komitejas 2024.gada 19.februāra sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 7.,13.§) 

un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, 20.panta trešo daļu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Izdarīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 
10.§) šādus grozījumus: 

1.1. apstiprināt 10.pielikumu jaunā redakcijā (1.pielikums) 
1.2. apstiprināt 11.pielikumu jaunā redakcijā (2.pielikums); 
1.3. apstiprināt 19.pielikumu jaunā redakcijā (3.pielikums); 
1.4. apstiprināt 22.pielikumu jaunā redakcijā (4.pielikums); 
1.5. apstiprināt 27.pielikumu jaunā redakcijā (5.pielikums); 
1.6. apstiprināt 29.pielikumu jaunā redakcijā (6.pielikums); 
1.7. apstiprināt 34.pielikumu jaunā redakcijā (7.pielikums). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības iestāžu vadītājiem nepieciešamības gadījumā veikt darbinieku 
darba līgumos grozījumus vai izbeigt darba tiesiskās attiecības. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

4. Noteikt, ka ar šo lēmumu apstiprinātās algu likmes tiek piemērotas ar 2024.gada 1.februāri. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 

 
 
  



 

 
 

 

 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 29.februārī                                                             Nr.53 

  (protokols Nr.4, 20.§) 

Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
____________________________________________________________________  

 
Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas 

novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2024.gada 13.februāra sēdes lēmumu (protokols Nr.2) un 
pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 1.pantu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 14.,15.pantu, atklāti vārdiski balsojot: PAR 
– 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt *****, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 1-istabas dzīvokli Rīgas ielā 6A - 

9, Valkā, 3.stāvs, kopējā platība: 30,1 m², dzīvojamā platība: 18,4 m², labiekārtotības pakāpe 

– labiekārtots, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža 

jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”. 

2. Piešķirt *****, reģistrēts dzīvokļu palīdzības I kārtas reģistrā, 1-istabas dzīvokli Kūru ielā 9 - 7, 

Valkā, 1.stāvs, kopējā platība: 26,1 m², dzīvojamā platība: 17,9 m², labiekārtotības pakāpe – 

daļēji labiekārtots, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas 

brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”. 

3. Piešķirt *****, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 2-istabu dzīvokli Varoņu ielā 30 - 

11, Valkā, 3.stāvs, kopējā platība: 48,9 m², dzīvojamā platība: 32,4 m², labiekārtotības pakāpe 

– daļēji labiekārtots, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas 

brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”.   

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 

procesa    likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                            G.Avote 

 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
 

2024.gada 29.februārī                                                            Nr.54 
  (protokols Nr.4, 21.§) 

 
Par atsavināšanas procedūras uzsākšanu pašvaldībai piederošas zemes vienības daļai 

“Cepļa pļavas” Valkā 
___________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldībā ir saņemts SIA “SP Valka”, reģistrācijas Nr.40203400776, juridiskā adrese: 

Malduguņu iela 4, Mārupe, Mārupes novads, iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai daļu no zemes 
vienības “Cepļa pļavas”, uz kuras SIA “SP Valka” ir realizējusi apbūves tiesību. SIA SP „Valka” ir veikusi 
zemesgabala attīstīšanu, saņēmusi Ekonomikas ministrijas atļauju saules elektrostacijas iekārtu ieviešanai 
uz zemesgabala, kā arī veikusi projektēšanas un būvniecības darbus. Kā savā iesniegumā norāda 
iesniedzējs, lai varētu projektu pēc iespējas drīzāk pilnībā attīstīt, ir nepieciešama finansējuma piesaiste, 
proti, bankas finansējums. Savukārt bankas, izvērtējušas apbūves tiesību noteikumus, pieprasa 
nodrošinājumu (hipotēku) uz zemesgabalu vai vismaz uz apbūves tiesību. Lai atrisinātu esošo situāciju, 
SIA „SP Valka” lūdz ierosināt zemesgabala atsavināšanu normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā.  

Valkas novada pašvaldības īpašumā ir zemes gabals “Cepļa pļavas”, kadastra apzīmējums: 9401 004 
0325 ar kopējo platību 10,3581 ha, īpašuma tiesības nostiprinātas Valkas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000559277. 

Zemes vienība nevar tikt nodota atsavināšanai visā tās platībā, jo uz zemes vienības ir izdalītas divas 
zemes vienības daļas.  

Starp Valkas novada pašvaldību un SIA "SP Valka" (turpmāk – Apbūves tiesīgais) ir spēkā esoši 
sekojoši līgumi: 13.01.2020. Līgums Nr.VND/4-22/20/8 par apbūves tiesību piešķiršanu; 28.0.2021. 
Vienošanās Nr.VND/4-22/21/181 par grozījumiem līgumā Nr. VND/4-22/20/8 „Par apbūves tiesību 
piešķiršanu” un Pārjaunojuma līgums Nr.4.18/23/141, 2020.gada 13.janvāra Līgumam Nr. VND/4-22/20/8 
„Par apbūves tiesību piešķiršanu”. 

Šobrīd Valkas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.00000559277-AT001, ir nostiprināta apbūves 
tiesība uz zemes vienības daļu (kadastra apzīmējums 9401 004 0325 8001) 3.0806 ha platībā, kas atrodas 
“Cepļa pļavas”, Valka, Valkas novads, turpmāk tekstā – Zemesgabals. Apbūves tiesīgais: SIA "SP Valka", 
reģistrācijas numurs: 40203400776. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta otrā daļa noteic, ka publiskas personas 
mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras 
valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja tā nav nepieciešama pašvaldības funkciju 
realizēšanai. 

Jāņem vērā faktu, ka atsavināmā zemes vienības daļa jau ir nodota apbūves tiesību realizēšanai, 
pašvaldības funkciju realizēšanai šī zemes vienības daļa nav nepieciešama. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, publisku personu 
mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.  

Pirms zemes gabala nodošanas izsolei ir jāveic zemes vienības reālā sadalīšana, atdalot no kopējās 
platības 3,0806 ha, kas izveidojams kā jauns nekustamais īpašums. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
3.panta otro daļu; 4.panta otro daļu; 3.panta otro daļu; 4.panta otro daļu un Pašvaldību likuma 10.panta 
1.daļas 16.punktu, kā arī, ievērojot 2024.gada 13.februāra Pašvaldības īpašumu privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas sēdes lēmumu Nr.8 (protokols Nr.2, 1.§) atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

1. Uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Valkā “Cepļa pļavas”, kadastra numurs: 
9401 004 0325, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0325, daļas ar platību 3,0806 
ha atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot pašvaldības Zemes komisijai izstrādāt noteikumus zemes ierīcības projekta izstrādei zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0325, sadalīšanai, atdalot no tās zemes vienības daļu 
ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0325 8001, platība: 3,0806 ha, kuru pēc atdalīšanas izveidot kā 
jaunu nekustamo īpašumu. 

3. Pēc zemes vienības sadalīšanas, uzdot Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt 
Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas, organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī 
sagatavot atsavināšanas noteikumus nekustamā īpašuma atsavināšanai izsolē. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
 
 

  



 

 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024.gada 29.februārī                                                            Nr.55 
  (protokols Nr.4, 22.§) 

Par telpu Valkā, Rīgas ielā 22, piešķiršanu lietošanā bez atlīdzības 
_______________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi iesniegumu no SIA “Visi Var”, reģ. Nr.40203121205, juridiskā 

adrese: Čiatūras iela 13, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150 (turpmāk tekstā – SIA “Visi Var”) ar lūgumu 

piešķirt telpas sociālās uzņēmējdarbības īstenošanai, lai būtu iespēja uzsākt sociālo uzņēmējdarbību 

Valkas pilsēta. Izskatot ar lietu saistītos materiālus, konstatēts: 

Nekustamais īpašums Valkā, Rīgas ielā 22, kadastra numurs 9401 501 0524, ir Valkas novada 

pašvaldības īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000182699. Īpašums sastāv no administratīvās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 

0503 001. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta pirmā daļa 

paredz, ka Publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības 

lietošanā. Sī paša panta otrās daļas 4.1 punkts paredz, ka šā panta pirmās daļas noteikumi neattiecas uz 

gadījumiem, kad atvasināta publiska persona savu mantu nodod lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai 

vai sociālajam uzņēmumam. 

Atbilstoši ierakstiem Labklājības ministrijas uzturētā Sociālo uzņēmumu reģistrā1, uz 2024. gada 19. 

februāri, SIA “Visi Var” ir spēkā esošs sociālā uzņēmuma statuss (spēkā no 2018. gada 23. novembra, 

lēmums Nr.LM-32-4-19/176). 

SIA “Visi Var” ir plānots nodot pašvaldībai piederošā īpašuma Valkā, Rīgas ielā 22, kadastra numurs 

9401 501 0524, sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0503 001, telpu grupas, kadastra 

apzīmējums 9401 001 0503 001 002 telpas 1. stāvā, 79.9 m2 platībā (bijušās Tūrisma informācijas biroja 

telpas) (turpmāk tekstā – Telpas). Telpās ietilpst: vējtveris, platība, 5.6 m2, tirdzniecības zāle, platība 

46.2 m2, gaitenis, platība 4.2 m2, tualete, platība 3.4 m2, palīgtelpa, platība 5.6 m2, gaitenis, platība 7.1 m2 

un kabinets, platība 7.8 m2. 

Ēkas bilances vērtība uz 01.01.2024. ir 149 835.60 euro. Telpas tiek nodotas sekojošā stāvoklī un ar 

sekojošu aprīkojumu: 

• Telpas ir aprīkotas ar apsardzes signalizāciju un ugunsdrošības sistēmu, diviem gaisa 
kondicionieriem ar pultīm, letes ar plauktiem, sanitārtehniskām iekārtām (tualetes poda, divām 
izlietnēm, elektriskais ūdens boilera). Telpās ir griesots uzstādīts apgaismojums (apgaismojums 
funkcionē visās telpās, izņemot gaiteni, kur apgaismojums funkcionē daļēji un tirdzniecības zāli, 
kur nedeg daž. 

• Telpu stāvoklis: Telpu stāvoklis ir vērtējams kā labs, ar nolietojuma pazīmēm, piem., daļā no 
tirdzniecības zāles (aiz letes) esošā lamināta grīda ir ar virsmas bojājumiem. Precīzs Telpu 
stāvokļa apraksts ir veicams, sagatavojot Telpu pieņemšanas – nodošanas aktu. 

Valkas novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam (apstiprināta ar Valkas novada pašvaldības 

domes 2022. gada 29. septembra sēdes lēmumu Nr.243 (protokols Nr.17, 23.§), III daļā – Rīcības plānā, 

kā viens no uzdevumiem ir noteikts: iesaistīt darba tirgū sociālā riska grupas, kuras ietvaros, kā rīcībā ir 

minēta: Palīdzēt integrēties sabiedrībā un darba tirgū, iesaistot dažāda veida projektos sadarbībā ar NVO2. 

Attiecīgāis uzdevums izriet no pašvaldības  ilgtermiņa prioritārā mērķa: Nodrošināt novada iedzīvotājiem 

 
1 https://www.lm.gov.lv/lv/socialo-uznemumu-registrs  
2 Valkas novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam, 17. lpp. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
https://www.lm.gov.lv/lv/socialo-uznemumu-registrs


 

 
 

kvalitatīvu pamatizglītību un vispārējo vidējo, pieejamu augstāko un profesionālo izglītību, veselības aprūpi, 

sociālos pakalpojumus. Veicināt nodarbinātību un iedzīvotāju sociālo aktivitāti un kultūrizglītību.3  

SIA “Visi Var” mērķis ir “Sabiedrības mērķis ir veicināt un atbalstīt sociālā riska grupu pārstāvju 

nodarbinātību, labklājību un izglītību, veicinot uzņēmējdarbību, organizējot izglītojošus un darba prasmes 

nostiprinošus pasākumus, atbalstīt labdarības projektu īstenošanu.”. Kā savu mērķa grupu uzņēmums 

norāda trīs grupas4:  

• Bezdarbnieki, kuriem ir apgādājamie, bezdarbnieki vecāki par 54 gadiem un ilgstošie bezdarbnieki; 

• Personas ar invaliditāti; 

• Personas ar garīga rakstura traucējumiem. 
Ņemot vērā kapitālsabiedrības darbības mērķus, uzņēmuma darbība pašvaldībā ļautu pašvaldībai 

veicināt attīstības plānošanas dokumentos noteikto mērķu un uzdevumu sasniegšanu, vienlaicīgi veicinot 

sociālo uzņēmumu attīstību Valkas novadā. Līdz ar to, Telpu nodošana bezatlīdzības lietošanā SIA “Visi 

Var” ir atbalstāma, slēdzot patapinājuma līgumu. 

Telpas būtu nododamas SIA “Visi Var” uz 3 gadiem, līdz 2026. gada 31. decembrim, ar iespēju 

pagarināt līgumu, uzņēmumam vēršoties Valkas novada pašvaldībā ar attiecīgu lūgumu. Telpas būtu 

izmantojamas sociālās uzņēmējdarbības veikšanai Valkas novadā un ... 

Patapinājuma līgumā citu starpā būtu papildus nosakāmi sekojoši nosacījumi: 

• Līgums tiek izbeigts gadījumā, ja SIA “Visi Var” zaudē sociālā uzņēmuma statusu; 

• SIA “Visi Var” ir jānodarbina Telpās vismaz 1 (viens) Valkas novadā deklarēts iedzīvotājs, kas 
atbilst uzņēmuma atbalsta grupām; 

• SIA “Visi Var” nodrošina, ka Telpu stāvoklis to izmantošanas gaitā nepasliktinās; 

• SIA “Visi Var” ir atbildīgs par Telpu uzturēšanu, sedzot par to izdevumus, uzņēmumam ir 
pienākums patstāvīgi slēgt līgumus par komunālo pakalpojumu sniegšanu Telpās, kā arī 
nodrošināt Telpās uzstādīto sistēmu apkalpi. 

Pamatojoties uz minēto, saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 5. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 90.punktu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7.punktu 

un 10. panta pirmo daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 

A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

 

1. Piešķirt SIA “Visi Var”, reģ. Nr.40203121205, lietošanā bez atlīdzības telpas Valkā, Rīgas ielā 22 
un slēgt ar SIA “Visi Var” līgumu par telpu, kuras atrodas nekustamā īpašuma Valkā, Rīgas ielā 22, 
kadastra numurs 9401 501 0524, sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0503 001, 
telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 001 0503 001 002, telpas 1. stāvā, platība 79.9 m2, 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā uz laika posmu līdz 2026. gada 31. decembrim. 

2. Lēmuma 1. punktā minētā līgumā citu starpā paredzēt sekojošus nosacījumus: 
2.1. Līgums tiek izbeigts gadījumā, ja SIA “Visi Var” zaudē sociālā uzņēmuma statusu; 
2.2. SIA “Visi Var” ir jānodarbina Telpās vismaz 1 (viens) Valkas novadā deklarēts iedzīvotājs, 

kas atbilst uzņēmuma atbalsta grupām; 
2.3. SIA “Visi Var” nodrošina, ka Telpu stāvoklis to izmantošanas gaitā nepasliktinās; 
2.4. SIA “Visi Var” ir atbildīgs par Telpu uzturēšanu, sedzot par to izdevumus, uzņēmumam ir 

pienākums patstāvīgi slēgt līgumus par komunālo pakalpojumu sniegšanu Telpās, kā arī 
nodrošināt Telpās uzstādīto sistēmu apkalpi. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 
Lēmuma 1. punktā minēto līgumu. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 

  

 
3 Valkas novada Ilgstpējīgas attīstības stratēģija 2013.-2037. gadam (aptiprināta ar Valkas novada domes 2013. gada 27. decembra sēdes 

lēmumu, protokols Nr.22, 28.§), Stratēģiskā daļa, 8. lpp. 
4 Sociālo uzņēmumu reģistrs uz 19.02.2024. 



 

 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 

 
 

2024.gada 29.februārī                                                            Nr.56 
  (protokols Nr.4, 25.§) 

Par Valkas novada pašvaldības Attīstības lietu komitejas locekļa ievēlēšanu  
_______________________________________________________________ 

 
2021.gada 2.jūlijā ar Valkas novada pašvaldības domes lēmumu “Valkas novada pašvaldības Attīstības 

lietu komitejas locekļu ievēlēšana” (protokols Nr.9, 4.§) Attīstības lietu komitejā nolemts ievēlēt sekojošus 
deputātus: Ventu Armandu Kraukli, Marutu Stabulnieci, Vilmāru Vesingi, Agri Krastiņu, Viesturu Zariņu, 
Kristapu Sulu un Agni Birkavu. Savukārt, ņemot vērā to, ka ar 2021.gada 25.novembra Valkas novada 
pašvaldības domes lēmumu “Valkas novada pašvaldības domes deputātes Marutas Stabulnieces 
iesnieguma par deputāta pilnvaru nolikšanu izskatīšana” (protokols Nr.17, 26.§) nolemts izbeigt Valkas 
novada pašvaldības domes deputātes Marutas Stabulnieces deputāta pilnvaras pirms termiņa, ar 
2021.gada 30.decembra Valkas novada pašvaldības domes lēmumu “Par Valkas novada pašvaldības 
Attīstības lietu komitejas locekļa ievēlēšanu” (protokols Nr.18, 21.§) Attīstības lietu komitejā ievēlēta 
deputāte Unda Ozoliņa 

Bez tam, ar 2023.gada 25.maija pašvaldības domes lēmumu Nr.161 “Par izmaiņām Valkas novada 
pašvaldības komiteju sastāvos” (protokols Nr.13, 28.§) nolemts atbrīvot pašvaldības domes deputātu Ventu 
Armandu Kraukli no Attīstības lietu komitejas locekļa amata un ievēlēt tajā pašvaldības domes 
priekšsēdētāju Gitu Avoti. 

2024.gada 29.janvārī Valkas novada pašvaldībā tika saņemts iesniegums no deputāta A.Krastiņa par 
deputāta pilnvaru izbeigšanu un 19.02.2024. Ārkārtas domes sēdē tika izbeigtas deputāta Agra Krastiņa 
pilnvaras. Līdz ar to Attīstības lietu komitejā ir nepieciešams ievēlēt jaunu komitejas locekli. 

Valkas novada Vēlēšanu komisijas 2024.gada 23.februāra sēdē (protokols Nr.1, 1.§) par Valkas novada 
pašvaldības domes deputāti Agra Krastiņa vietā tika apstiprināta Anda Kušķe. 

A.Kušķe ir devusi savu piekrišanu darboties Attīstības lietu komitejā. 
Pašvaldību likuma 14.panta otrā daļa nosaka, ka katram deputātam jābūt vismaz vienas domes 

komitejas loceklim. 
Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu, kas 

nosaka, ka tikai domes kompetencē ir ievēlēt un atbrīvot domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku 
un komiteju locekļus: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
–  nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Andu Kušķi Attīstības lietu komitejas sastāvā. 
2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024.gada 29.februārī                                                            Nr.57 
  (protokols Nr.4, 26.§) 

Par Valkas novada pašvaldības Saimniecisko lietu komitejas locekļa ievēlēšanu  
_______________________________________________________________ 

 
2021.gada 2.jūlijā ar Valkas novada pašvaldības domes lēmumu “Valkas novada pašvaldības 

Saimniecisko lietu komitejas locekļu ievēlēšana” (protokols Nr.9, 6.§) Saimniecisko lietu komitejā nolemts 
ievēlēt sekojošus deputātus: Aigaru Rogu, Ventu Armandu Kraukli, Jāni Anži, Agri Krastiņu, Gunti Albergu, 
Daci Bašķi un Juri Žuroviču. 

Savukārt ar 2023.gada 25.maija pašvaldības domes lēmumu Nr.161 “Par izmaiņām Valkas novada 
pašvaldības komiteju sastāvos” (protokols Nr.13, 28.§) nolemts atbrīvot pašvaldības domes deputātu Ventu 
Armandu Kraukli no Saimniecisko lietu komitejas locekļa amata un ievēlēt tajā pašvaldības domes 
priekšsēdētāju Gitu Avoti. 

2024.gada 29.janvārī Valkas novada pašvaldībā tika saņemts iesniegums no deputāta A.Krastiņa par 
deputāta pilnvaru izbeigšanu un 19.02.2024. Ārkārtas domes sēdē tika izbeigtas deputāta Agra Krastiņa 
pilnvaras. Līdz ar to Saimniecisko lietu komitejā ir vakanta viena komitejas locekļa vieta. 

Valkas novada Vēlēšanu komisijas 2024.gada 23.februāra sēdē (protokols Nr.1, 1.§) par Valkas novada 
pašvaldības domes deputāti Agra Krastiņa vietā tika apstiprināta Anda Kušķe. 

A.Kušķe ir devusi savu piekrišanu darboties Saimniecisko lietu komitejā. 
Pašvaldību likuma 14.panta otrā daļa nosaka, ka katram deputātam jābūt vismaz vienas domes 

komitejas loceklim. 
Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu, kas 

nosaka, ka tikai domes kompetencē ir ievēlēt un atbrīvot domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku 
un komiteju locekļus: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Andu Kušķi Saimniecisko lietu komitejas 
sastāvā. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024.gada 29.februārī                                                           Nr.58 
  (protokols Nr.4, 27.§) 

Par Valkas novada pašvaldības Finanšu komitejas locekļa ievēlēšanu  
_______________________________________________________________ 

 
2021.gada 2.jūlijā ar Valkas novada pašvaldības domes lēmumu “Valkas novada pašvaldības Finanšu 

komitejas locekļu ievēlēšana” (protokols Nr.9, 3.§) Finanšu komitejā nolemts ievēlēt sekojošus deputātus: 
Ventu Armandu Kraukli, Jāni Anži, Gitu Avoti, Viesturu Zariņu, Agri Krastiņu, Kristapu Sulu un Agni 
Birkavu. 

Savukārt ar 2022.gada 15.marta Valkas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.64 “Par Valkas 
novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4 “Grozījums Valkas novada domes 2009.gada 30.jūlija 
saistošajos noteikumos Nr.1 “Valkas novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 3.§) 
nolemts izdarīt Valkas novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas 
novada pašvaldības nolikums” grozījumu 5.1.punktā, mainot Finanšu komitejas locekļu sastāvu uz 11 
komitejas locekļiem. Vienlaikus ar 2022.gada 15.marta Valkas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.65 
(protokols Nr.4, 4.§) izdarītas izmaiņas Finanšu komitejas locekļu sastāvā, nolemjot, ka Finanšu komitejas 
sastāvā tiek ievēlēti arī sekojoši deputāti: Vilmārs Vesingi, Unda Ozoliņa, Guntis Albergs un Juris 
Žurovičs.  

2024.gada 29.janvārī Valkas novada pašvaldībā tika saņemts iesniegums no deputāta A.Krastiņa par 
deputāta pilnvaru izbeigšanu un 19.02.2024. Ārkārtas domes sēdē tika izbeigtas deputāta Agra Krastiņa 
pilnvaras. Līdz ar to Finanšu komitejā ir vakanta viena komitejas locekļa vieta. 

Valkas novada Vēlēšanu komisijas 2024.gada 23.februāra sēdē (protokols Nr.1, 1.§) par Valkas 
novada pašvaldības domes deputāti Agra Krastiņa vietā tika apstiprināta Anda Kušķe. 

A.Kušķe ir devusi savu piekrišanu darboties Finanšu komitejā. 
Pašvaldību likuma 14.panta otrā daļa nosaka, ka katram deputātam jābūt vismaz vienas domes 

komitejas loceklim. 
Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu, kas 

nosaka, ka tikai domes kompetencē ir ievēlēt un atbrīvot domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku 
un komiteju locekļus: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Andu Kušķi Finanšu komitejas sastāvā.  
2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024.gada 29.februārī                                                            Nr.59 
  (protokols Nr.4, 28.§) 

Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Sociālo lietu komitejas sastāvā  
_______________________________________________________________ 

 

2021.gada 2.jūlijā Valkas novada domes sēdē tika apstiprināta Sociālo lietu komiteja 6 locekļu sastāvā 
(protokols Nr.9, 7.§). 

Valkas novada pašvaldībā 2024.gad 15.februārī saņemts iesniegums no deputāta Vilmāra Vesingi par 
atteikšanos darboties Sociālo lietu komitejā sakarā ar noslodzi pamata darba vietā. 

Savu piekrišanu darboties Sociālo lietu komitejas darbā ir devis deputāts Viesturs Zariņš. 
Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu, kas 

nosaka, ka tikai domes kompetencē ir ievēlēt un atbrīvot domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku 
un komiteju locekļus, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, 
J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Atbrīvot Valkas novada pašvaldības domes deputātu Vilmāru Vesingi no Valkas novada 
pašvaldības Sociālo lietu komitejas locekļa amata.  

2. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Viesturu Zariņu Sociālo lietu komitejas 
sastāvā.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 
 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/

